VIII. Atque hæc sunt bina illa monumen-
ta a Cl. Mazochio producta, quibus disertissi-
ma

ma Traditionis nostræ testimonia e manibus eripuisse videtur. Addit ipse deinde conjecturalia quædam argumenta. Et profecto Acta vetustissima S. Asprenis, quæ Chioccarellus, Sabbatinius, aliquique quarto dant Sæculo, nos vero ad summum quinto adducimus, ad XI. ipse amandat Sæculum. At cur nam? In hisce Actis brevitate, stylique simplicitate se commendantibus, in quibus Petri adventus, Vetulæ Asprenisque infirmorum curatio, & baptismus; ejusdem Asprenis Episcopalis ordinatio a Petro facta; ut & Asprenis ipsius in Episcopatu ad mortem usque opera enarrantur, quatuor subnectuntur miracula a Deo Asprenis intercessione patrata, quorum primum illud est, cuius caussa Vir summus hæc eadem Acta, vix ac ne vix quidem, sex sæculorum ferre ætatem demonstrare conatur. En illud: Quum Neapoli vir & uxor essent timentes Deum, divites cum multa familia, filium tamen, aut filiam non habebant, & flagitabant S. Præfulis meritis, ut eo intercedente filius eis concederetur, vel filia: obtinenter postulata: nascitur eis filius: conjuges ipsi gratias Deo & meritis Præfulis exhibentes referunt: basilikam ad honorem S. Aspren decentissime construunt: QUÆ USQUE IN HODIERNUM DIEM DICITUR STEPHANIÆ BASILICA. Ex postremis hisce verbis conjiciendo ita Actis S. Asprenis summe colendam auferit vetustatem, ætatemque tribuit Sæculi XI. pag. 211. „ Cum nos ex Joanne Diacono, & Blanchini Catalogo didicerimus, STEPHANIAM (Neapolitanam scil. Cathedram) a Stephano I. ineunte VI. Sæculo primum factam, & mox (igne crematam) ab altero Stephano exeunte Sæculo VIII. refactam; quum hæc, inquam, jamdiu didicerimus, quid hoc nunc, rogo, portenti est, quod

„ in his Actis Stephaniae ædificatæ laus ab
 „ iis Episcopis in conjuges nescio quos in-
 „ nominatos , & temporis incerti transcribi-
 „ tar „ ? Hinc post multa, quod minus cre-
 „ debamus , sic concludit senex noster erudi-
 „ tissimus . „ Sed magis est , ut aliam novissi-
 „ mam Stephaniae refectionem in Actis S.
 „ Asprenis designari credamus . Nam quæ Ba-
 „ silica post tria non integra Sæcula , quam
 „ facta fuerat , a Stephano II. reficienda fuit ,
 „ eam credibile est X. Sæculo , aut ineunte
 „ XI. iterata reparazione indiguisse : quamab
 „ his piis conjugibus perfectam heic designa-
 „ ri credo “ .

IX. Verum quis non videt , aliam suis-
 se Scriptoris Actorum S. Asprenis sententiam
 ab illa , quam ei , ut suam tueatur , adpingit
 Mazochius ? Scriptor paucis dixerat : *Basili-
 cam ad honorem Sancti Aspren* (ac proinde ab
 ejus nomine vocatam) *decentissime construunt*
 (non reædificant pii conjuges) *quæ usque in*
bodiernum diem (mutato nomine S. Asprenis ,
 & ab eorum Episcoporum adpellatione , qui
 vel eam fatiscentem restaurarunt , vel novo
 copularunt templo , scil. a Stephanis I. & II.
 vocata) *dicitur Stephanie Basilica* . Quare
 post quartum circiter sæculum a conjugibus
 pientissimis S. Asprenis constituta est *Basilica* ,
 quam Stephanus I. Sæculo VI. refecit ; vel
 cui probabilius Basilicam addidit S. Salvato-
 ri dicatam , & a se Stephaniam dictam : quam
 in Blanchiniano , & Joannis Diaconi Cata-
 logis legatur : *Hic (Stephanus I.) fecit Basili-
 cam ad nomen Salvatoris , copulatam cum
 Episcopio , quæ usitato nomine Stephania voca-
 tur*. Altera hæc sane probabilior sententia ex
 Actorum vetustiorum amplificatore Alberico
 clarius patet dicente : *Jugales . . . pro gra-
 tiarum redditione ad Antistitis (Asprenis)*
 de-